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Dagsorden: 

1. Velkommen og fremlæggelse af dagsorden 
2. Gensidig orientering fra Institutleder og forskningsledere 

Herunder: Sundhedsreform og forskningsområde v. PTA 
3. Økonomi og projekter v. PTA 

Herunder: ønske om opstart af pilotprojekt om brug af Forskerportalen 
Projektafgift  

4. Evt.  
 
Referat: 
Ad 1) Dagsorden godkendt. 
 
Ad 2) PTA orienterede om møde i ledelses forum OUH og SDU, hvor nye mulige 
samarbejdsområder blev præsenteret. Særligt 2 områder fremhæves i forbindelse med 
Sundhedsreformen; Almen Praksis og Brugerinvolvering. PTA og JS er af OUH blevet 
inviteret til at deltage. JS understregede vigtigheden af at være en del af fremtidige 
forskningsudvalg jf. Sundhedsreformens plan om at flytte midler. IST har en bredde, som 
de kliniske institutter ikke har. DGH påpeget at det er nu IST skal indgå i diverse 
samarbejdsgrupper i kommunerne, da der også her sker meget på sundhedsområdet. 
Med Sundhedsreformen kommer netop den forskning vi er i stand til at levere på IST i 
fokus og der bliver brug for den. Forskning i kvindesygdomme er også blevet et 
satsningsområde indenfor forskningen og SUND vil positionere SDU forskningen på 
området. 
TBS gjorde opmærksom på pressemøde den 22/10-25 om ”Regeringens strategiske 
prioriteter for forskning og innovation 2026-2029” og det gode i den nye aftale er flere 
midler til forskning og store nye satsninger.  
Tjek link: https://ufm.dk/publikationer/2025/strategiske-prioriteter-for-forskning-og-
innovation-2026-2029 
 

Referat 
Emne: Forskningsledermøde (FLM) 
Dato og tidspunkt: 23. oktober 2025, kl. 12.30 – 14.30 
Sted: OD SUN M-2.13, Solsikken 
Deltagere: Pernille Tanggaard Andersen (PTA), Institutleder 

Dorte Gyrd-Hansen (DGH), Sundhedsøkonomi DaCHE   

Tore B. Stage (TBS), Klinisk Farmakologi, Farmaci og Miljømedicin 

Jens Søndergaard (JS), Almen Praksis FEA 

Lisa Loloma Froholdt (LLF), Maritim Sundhed og Teknologi 

Ngaio Ustrup (NU), IST-sekretariatet 

 
Afbud fra: Birgitte Nørgaard (BN), Brugerperspektiver og Borgernære 

Indsatser, Kaare Christensen KC, Epidemiologi, Biostatistik og 

Biodemografi, Charlotte Overgaard (CO), Sundhedsfremme 

 
Referent: Ngaio Ustrup (NU) 
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      Side 2 

Fra enhederne. 
JS: På FEA er der stor aktivitet, der forskes mere og der undervises mere. Der er desværre 
stadig mange sager om aktindsigt og det fylder. 
DGH: Enheden er i store lokaleproblemer. Der er kommet flere medarbejdere til og 
enheden kan desværre ikke tilbyde de yngre forskere karrieremuligheder. I seneste af DFF-
bevillinger fik enheden hele 2. I samarbejde med SAMF er der sendt ansøgning om at 
oprette en 1-årig Kandidat i Sundhedsøkonomi, 75 ECTS. 
TBS: Enheden har sendt en del DFF-ansøgninger afsted, har 2 på venteliste. Der er som 
vanligt travlt med artikler, ansøgninger og undervisning. 20 medarbejdere fra enheden 
deltager i Årsfesten. Anton Pottegaard modtager den 4. november Fyns Stiftstidendes pris 
og Young Investigator Prize fra Lundbeck. Det er velfortjent. 
LLF: Enheden står overfor at skulle præsentere en stor undersøgelse, der inkluderer 
mentalt helbred. 700.000 kroner er blevet givet til at lave en behovsanalyse for om der er 
grundlag for at oprette en maritim erhverskandidatudannelse. Alle 5 fakulteteter skal i 
givet fald være med, placeringen er dog ikke sikker. MHT vil byde ind med 2 moduler og 2 
valgfag, som også andre skal kunne tage. Enheden forsøger igen at komme på finansloven, 
som de var det, da det var CMSS. I undervisningen har der med succes og til 
virksomhedens tilfredshed været afholdt en casecompetition.  
 
Ad 3) IST har gjort indsigelser imod projektafgiften på 20% til rektor. Efter input fra 
forskningslederne har BN taget det op i Akademisk Råd og punktet er på dagsordenen igen 
til rådsmødet i december. 
Problematisk er den skævvridning projektafgiften vil give universiteterne imellem og i 
forhold til fondsansøgninger.  
Særlig problematisk er det også for de forskere, der i høj grad er selvfinansierende.  
Den af rektoratet fremlagte ”frem og tilbage beregning” er svære at forstå og generelt 
savnes bedre kommunikation og argumenter for beslutningen. PTA forventer at dette vil 
blive drøftet på næstkommende Institutledermøde. Tilbageløbet af midler synes ikke at 
være på plads, vi mangler at se konkrete beregninger. Dog er udmeldingen af der bliver 
fuldt tilbageløb. 
Vi må med tiden kunne dokumentere, at vi har sværere ved at hente eksterne midler 
hjem, og fra ISTs side ser man også gerne at der indføres en bagatelgrænse for hvornår 
denne regel gælder f.eks. alle projekter under 1. mill. KC vil undersøge de øvrige 
universiteter og deres projektafgifter. Punktet tages op igen til næste 
forskningsledermøde. 
SUND Økonomi ønsker at lave et pilotprojekt på IST om genopstart af projekter i 
forskerportalen under SDUpro. Der var blandt forskningslederne ikke umiddelbar 
opbakning hertil. 
 
Ad 4) Næste IST Forum finder sted fredag den 23. januar 2026 kl. 9-13 i O100. Alle 
medarbejdere vil modtage invitation til deltagelse direkte i deres indbakke. Vær 
opmærksom på der er mødepligt de 2 gange om året. 
NU: gjorde opmærksom på SDUs oversættelsesværktøj, der er specielt beregnet på 
oversættelse af korte tekster mellem dansk og engelsk og udstyret med SDUs termliste. 
Værktøjet tilgås på linket her: 
https://sdunet.dk/da/servicesider/kommunikation/oversaettelse-korrektur/ai-
vaerktoej?fromlogin=1 
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